ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ,
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ОХРАНУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И
РАЦИОНАЛЬНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ[footnoteRef:1]1) [1: 1 Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами.] 

(в фактических ценах, тыс. рублей)
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Всего по области
	1708205
	1036529
	447647
	2042493
	2167308

	[bookmark: _GoBack]в том числе направленные на:
	
	
	
	
	

	охрану и рациональное 
использование водных 
ресурсов
	1694313
	670487
	312365
	483662
	64116

	из них:
	
	
	
	
	

	станции для очистки 
сточных вод
	857973
	8022
	206595
	150123
	47507

	другие сооружения для 
очистки сточных вод
	828962
	291133
	101556
	49182
	9740

	установки по сбору нефти, 
мазута, мусора и других жидких 
и твердых отходов с акваторий рек, водоемов, портов 
и внутренних морей
	…[footnoteRef:2]2) [2: 2 Здесь и далее данные не размещаются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ (ст. 4, п. 5; ст. 9, п. 1,3).] 

	…
	-
	2961
	1311

	системы оборотного 
водоснабжения
	-
	…
	…
	218735
	-

	охрану атмосферного воздуха
	…
	366042
	135282
	344683
	546720

	установки для улавливания 
и обезвреживания вредных 
веществ из отходящих газов
	…
	…
	88755
	291921
	474701

	охрану и рациональное 
использование земель
	-
	-
	-
	…
	…

	из них:
	
	
	
	
	

	рекультивация земель
	-
	-
	-
	…
	…

	обращение с отходами
	-
	-
	-
	…
	3345
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